-banco de desarrollo de América Latina y el Caribe comunica que, mediante Resolución
P.E. No. 1478/2024 de fecha 29 de diciembre de 2024, aprobó el préstamo de largo plazo
a favor de Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Montecristi, por un monto
de USD 28.000.000 (veintiocho millones 00/100 dólares de los Estados Unidos de
América), destinado al financiamiento del “Proyecto construcción de acueducto para el
incremento del caudal de agua cruda del sistema de agua potable del cantón
Montecristi” (…)”; 

  

Que, mediante Oficio Nro.

[...]

a suscribirse entre la Corporación Andina de Fomento (CAF) y la República del Ecuador
por intermedio del Ministerio de Economía y Finanzas, en respaldo del Contrato de
Préstamo que otorgaría la Corporación Andina de Fomento (CAF), al Gobierno
Autónomo Descentralizado Municipal de Montecristi, por un monto de hasta USD
28.000.000,00 (veinte y ocho millones de Dólares de los Estados Unidos de América),
destinado al financiamiento parcial del “Proyecto Construcción de Acueducto para el
incremento del caudal del Sistema de Agua Potable del Cantón Montecristi”, cabe
señalar que, van acorde a su objeto y finalidad, por lo que no cabe formular

[...]

Fecha de Entrada en Vigencia o a

más tardar en la oportunidad en que

se realice el primer Desembolso. 

  

GASTOS DE EVALUACIÓN:

El Prestatario pagará a CAF, a la

Fecha de Entrada en Vigencia o a

más tardar en el momento en que se

realice el primer Desembolso, la

suma de treinta y cinco mil Dólares

(USD 35.000,00) [cl. 19 de las

Condiciones Particulares]. 

  

OPERACIONES DE MANEJO DE DEUDA:

Las partes podrán acordar

operaciones de manejo de deuda con

aprobación de CAF y cumplimiento

legal por parte del Prestatario. Se

requiere solicitud formal, informe